UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:          /SNN-KHTC
    V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định

chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày       tháng  02  năm 2024

Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện Văn bản số 833/UBND-NL ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh, Văn

bản số 737/STNMT-TTr ngày 21/02/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc

góp ý các dự thảo Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai; trên

cơ sở ý kiến góp ý của các đơn vị, theo chức năng, nhiệm vụ, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tổng hợp, tham gia ý kiến góp ý như sau:

Tại Khoản 3 (Đất lâm nghiệp) của Điều 4 dự thảo Nghị định Quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai: Theo dự thảo, phân loại đất rừng đặc

dụng, đất rừng phòng hộ, đất rừng sản xuất là đất mà trên đó phải có rừng (đặc

dụng, phòng hộ, sản xuất) theo quy định về pháp luật lâm nghiệp. Tuy nhiên, trong

thực tế hiện nay trong quy hoạch rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất còn

có đối tượng: đất trống để trồng rừng, rừng trồng chưa thành rừng, đối tượng để

khoanh nuôi xúc tiến tái sinh chưa có trong phân loại. Do vậy, để thuận lợi cho

công tác quản lý quy hoạch, tổ chức sản xuất lâm nghiệp, đề nghị Ban soạn thảo

xem xét, bổ sung các đối tượng nêu trên, cụ thể như sau: Đất lâm nghiệp bao gồm

đất có rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất; đất trống được quy hoạch để

phát triển rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất; đất để xây dựng các công

trình phục vụ công tác quản lý, bảo vệ, sử dụng và phát triển rừng (đường băng cản

lửa, chòi canh, trạm bảo vệ rừng, đường lâm nghiệp…)

Kính gửi Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phòng KH&TC;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thọ

		2024-02-23T15:40:02+0700

		2024-02-23T18:38:50+0700

		2024-02-24T16:41:04+0700

		2024-02-24T16:41:05+0700

		2024-02-24T16:41:34+0700